Администрация городского округа город Кулебаки
Нижегородской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
№

О внесении изменений в постановление администрации городского округа
город Кулебаки Нижегородской области от 22.07.2025 №1976 «Об

утверждении Порядка определения объема и условий предоставления
муниципальным бюджетным и автономным учреждениям городского
округа город Кулебаки Нижегородской области субсидии на иные цели

на выполнение мероприятий по приведению
в пожаробезопасное состояние социальных объектов»

В соответствии со статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 22
февраля 2020 года № 203 «Об общих требованиях к нормативным правовым
актам и муниципальным правовым актам, устанавливающим порядок
определения объема и условия предоставления бюджетным и автономным
учреждениям субсидий на иные цели», руководствуясь Уставом городского
округа город Кулебаки Нижегородской области, администрация городского
округа город Кулебаки Нижегородской области

п о с т а н о в л я е т:
1.Внести в постановление администрации городского округа город

Кулебаки Нижегородской области от 22.07.2025 №1976 «Об утверждении
Порядка определения объема и условий предоставления муниципальным
бюджетным и автономным учреждениям городского округа город Кулебаки
Нижегородской области субсидии на иные цели на выполнение мероприятий по
приведению в пожаробезопасное состояние социальных объектов» (далее –
Постановление) следующие изменения:

2
1.1. В Порядке определения объема и условий предоставления

муниципальным бюджетным и автономным учреждениям городского округа
город Кулебаки Нижегородской области субсидии на иные цели на
выполнение мероприятий по приведению в пожаробезопасное состояние
социальных объектов» (далее – Порядок) пункт 2.2. изложить в новой
редакции:

«2.2. Решение о предоставлении либо об отказе в предоставлении
Субсидии Учредитель принимает в течение 10 рабочих дней после
предоставления Учреждением документов, указанных в пункте 2.1. Порядка и
уведомляет Учреждение о принятом решения не позднее 15 рабочих дней после
предоставления Учреждением документов, указанных в пункте 2.1. Порядка, с
указанием причин отказа, в случае принятия Учредителем решения об отказе в
предоставлении Субсидии.»

1.2. Раздел 3 Порядка дополнить пунктом 3.3. следующего содержания:
«3.3. Учредитель в течение 10 рабочих дней со дня поступления

отчетности в соответствии с пунктом 3.1 настоящего Порядка осуществляет ее
проверку.

По истечении 10 рабочих дней, установленных для проверки отчетности,
Учредитель в течение 3 рабочих дней направляет в адрес Учреждения:

- решение о принятии отчетов в случае отсутствия недостатков и
достижения результата предоставления Субсидии;

- решение об устранении недостатков в случае их выявления и
направления повторной отчетности;

- решение о возврате в доход бюджета городского округа город Кулебаки
Субсидии в случае не достижения результата предоставления Субсидии.»

1.3. Пункт 4.4. Раздела 4 Порядка изложить в новой редакции:
«4.4. В случае не достижения результата предоставления Субсидии,

установленного пунктом 2.7. настоящего Порядка, Субсидии подлежат
возврату в доход бюджета городского округа город Кулебаки Нижегородской
области в течение 10 рабочих дней со дня получения Учреждением решения о

3
возврате в доход бюджета городского округа город Кулебаки Субсидии,
указанного в п.3.3. Порядка.»

2. Отделу организации и контроля управления делами (Е.А. Дорофеева)
опубликовать настоящее постановление путем размещения на официальном
интернет-сайте городского округа город Кулебаки Нижегородской области
http://kulebaki.nobl.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
главу местного самоуправления А.А. Паятелева.

Глава местного самоуправления А.А. Паятелев